РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения  Моторской  сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»
от 18.09.2023 г.

д. Надежда

Назначены Постановлением администрации Моторского сельского поселения  от 04.09.2023 № 52
Здание администрации сельского поселения, 15.00 часов
Присутствуют: глава Моторского сельского поселения В.А.Федорко, сотрудники администрации поселения Л.Г. Мирзоева, Л.А. Иванова, Н.Г. Азикова, депутаты Р.Р. Кокарева, Г.Н. Стяжкина, Н.Н. Касаткин жители поселения Т.Г. Максимова, Г.А. Щербакова, И.В. Гнетова.
Председатель собрания: глава Моторского сельского поселения Федорко В.А.

Секретарь собрания: специалист администрации Иванова Л.А.

Избраны единогласно.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта о внесении изменений в Устав муниципального образования   Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
Слушания открыл глава Моторского сельского поселения – Федорко Вячеслав Анатольевич, доложил, что, руководствуясь Уставом  муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденным решением Моторской сельской Думы от 16.06.2022 №4/5, Постановлением администрации Моторского сельского поселения  от 04.09.2023 №52 «Об опубликовании проекта решения Моторской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области», администрация Моторского сельского поселения проводит публичные слушания по проекту Решения Моторской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области».
Предложений, замечаний по повестке дня не поступило. Проголосовали: «ЗА»- 10 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Слушали:  о проекте Решения Моторской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области». Докладчик - глава Моторского сельского поселения  Федорко В.А.  Ознакомил с проектом Устава муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской
 области.  Проект и Порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав и порядок участия граждан в их обсуждении были вывешены для всеобщего ознакомления. Других  замечаний и предложений не поступило.
         Вопрос о внесении изменений в Устав поселения был поставлен на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 10 чел., «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать сельской Думе одобрить проект и внести изменения в Устав муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области.
Ведущий публичных
слушаний:

         В.А.Федорко
Секретарь:

        Л.А.Иванова